
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 66,897,093 53,259,437 13,637,656

국 59,571,727 47,228,096 12,343,631

시비 5,148,732 4,237,515 911,217

구비 2,176,634 1,793,826 382,808

국민기초생활보장 55,475,246 46,320,778 9,154,468

국 49,578,200 41,269,769 8,308,431

시비 4,169,900 3,587,399 582,501

구비 1,727,146 1,463,610 263,536

국민기초생활수급자 지원 55,123,246 45,912,778 9,210,468

국 49,578,200 41,269,769 8,308,431

시비 3,829,400 3,190,899 638,501

구비 1,715,646 1,452,110 263,536

생계급여 54,310,000 45,147,777 9,162,223

국 48,879,000 40,633,000 8,246,000

시비 3,801,700 3,160,344 641,356

구비 1,629,300 1,354,433 274,867

301 일반보전금 54,310,000 45,147,777 9,162,223

국 48,879,000 40,633,000 8,246,000

시비 3,801,700 3,160,344 641,356

구비 1,629,300 1,354,433 274,867

01 사회보장적수혜금 54,310,000 45,147,777 9,162,223

○일반수급자 생계급여 54,310,000 45,147,777 9,162,223경정 54,310,000,000원

국 48,879,000 40,633,000 8,246,000

시비 3,801,700 3,160,344 641,356

구비 1,629,300 1,354,433 274,867

교육급여 34,789 35,543 △754

308 자치단체등이전 34,789 35,543 △754

08 교육기관에대한보조 34,789 35,543 △754

○교육급여 34,789 35,543 △754경정 34,789,000원

정부양곡지원사업 350,000 247,769 102,231

국 350,000 247,769 102,231

301 일반보전금 350,000 247,769 102,231

국 350,000 247,769 102,231

01 사회보장적수혜금 350,000 247,769 102,231

○수급자 정부양곡 지원(택배대금 지원)

350,000 247,769 102,231경정 350,000,000원

국 350,000 247,769 102,231

해산장제급여 370,000 422,222 △52,222

국 333,000 380,000 △47,000

시비 25,900 29,555 △3,655

구비 11,100 12,667 △1,567

301 일반보전금 370,000 422,222 △52,222

국 333,000 380,000 △47,000

시비 25,900 29,555 △3,655

구비 11,100 12,667 △1,567



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 370,000 422,222 △52,222

○해산장제급여 370,000 422,222 △52,222경정 370,000,000원

국 333,000 380,000 △47,000

시비 25,900 29,555 △3,655

구비 11,100 12,667 △1,567

해산장제급여(시설) 18,000 10,000 8,000

국 16,200 9,000 7,200

시비 1,800 1,000 800

301 일반보전금 18,000 10,000 8,000

국 16,200 9,000 7,200

시비 1,800 1,000 800

01 사회보장적수혜금 18,000 10,000 8,000

○해산장제급여(시설) 18,000 10,000 8,000경정 18,000,000원

국 16,200 9,000 7,200

시비 1,800 1,000 800

복지관리업무지원 40,457 49,467 △9,010

101 인건비 0 9,010 △9,010

04 기간제근로자등보수 0 9,010 △9,010

○의료급여관리사 명절휴가비 0 2,104 △2,104

○의료급여관리사 기말수당 0 3,366 △3,366

·기말수당 0 3,366 △3,366

○의료급여관리사 급식비 0 1,500 △1,500

·급식비 0 1,500 △1,500

○의료급여관리사 교통비 0 1,500 △1,500

·관내 교통비 0 1,500 △1,500

○4대보험료 0 540 △540

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

차상위계층 지원 352,000 408,000 △56,000

시비 340,500 396,500 △56,000

구비 11,500 11,500 0

부산형 기초보장제도 4,000 60,000 △56,000

시비 4,000 60,000 △56,000

301 일반보전금 4,000 60,000 △56,000

시비 4,000 60,000 △56,000

01 사회보장적수혜금 4,000 60,000 △56,000

○최저생계유지비 3,000 45,000 △42,000경정 3,000,000원

시비 3,000 45,000 △42,000

○부가급여 1,000 15,000 △14,000경정 1,000,000원

시비 1,000 15,000 △14,000

노숙인 보호 및 지원 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

노숙인 시설운영 강화 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556



부서: 생활보장과

정책: 노숙인 보호 및 지원

단위: 노숙인 시설운영 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노숙인시설 생계비 지원 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

301 일반보전금 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

01 사회보장적수혜금 240,000 255,556 △15,556

○노숙인시설 생계비 지원 240,000 255,556 △15,556경정 240,000,000원

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

저소득층 생활안정 지원 11,043,973 6,530,861 4,513,112

국 9,777,527 5,728,327 4,049,200

시비 954,832 624,560 330,272

구비 311,614 177,974 133,640

자활사업 추진 11,043,973 6,530,861 4,513,112

국 9,777,527 5,728,327 4,049,200

시비 954,832 624,560 330,272

구비 311,614 177,974 133,640

자활근로 10,257,120 5,541,373 4,715,747

국 9,231,408 4,987,236 4,244,172

시비 717,998 387,896 330,102

구비 307,714 166,241 141,473

301 일반보전금 10,237,120 5,521,373 4,715,747

국 9,213,408 4,969,236 4,244,172

시비 716,598 386,496 330,102

구비 307,114 165,641 141,473

01 사회보장적수혜금 10,237,120 5,521,373 4,715,747

○자활근로 10,237,120 5,521,373 4,715,747경정 10,237,120,000원

국 9,213,408 4,969,236 4,244,172

시비 716,598 386,496 330,102

구비 307,114 165,641 141,473

지역자활센터 운영 578,734 524,764 53,970

국 404,736 366,956 37,780

시비 173,458 157,268 16,190

구비 540 540 0

307 민간이전 578,194 524,224 53,970

국 404,736 366,956 37,780

시비 173,458 157,268 16,190

05 민간위탁금 578,194 524,224 53,970

○지역자활센터 운영 지원 578,194 524,224 53,970경정 578,194,000원

국 404,736 366,956 37,780

시비 173,458 157,268 16,190

자활사례관리 57,979 54,800 3,179

국 40,583 38,360 2,223

시비 17,396 16,440 956

307 민간이전 57,979 54,800 3,179



부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,583 38,360 2,223

시비 17,396 16,440 956

05 민간위탁금 57,979 54,800 3,179

○자활사례관리 57,979 54,800 3,179경정 57,979,000원

국 40,583 38,360 2,223

시비 17,396 16,440 956

지역자활센터 직원복지수당 38,140 36,840 1,300

시비 38,140 36,840 1,300

307 민간이전 38,140 36,840 1,300

시비 38,140 36,840 1,300

05 민간위탁금 38,140 36,840 1,300

○지역자활센터 직원복지수당

38,140 36,840 1,300경정 38,140,000원

시비 38,140 36,840 1,300

자활장려금 112,000 373,084 △261,084

국 100,800 335,775 △234,975

시비 7,840 26,116 △18,276

구비 3,360 11,193 △7,833

301 일반보전금 112,000 373,084 △261,084

국 100,800 335,775 △234,975

시비 7,840 26,116 △18,276

구비 3,360 11,193 △7,833

01 사회보장적수혜금 112,000 373,084 △261,084

○자활장려금 지원 112,000 373,084 △261,084경정 112,000,000원

국 100,800 335,775 △234,975

시비 7,840 26,116 △18,276

구비 3,360 11,193 △7,833

재무활동(생활보장과) 0 14,368 △14,368

내부거래지출(일반회계) 0 14,368 △14,368

의료급여기금특별회계 전출금 0 14,368 △14,368

802 반환금기타 0 14,368 △14,368

03 기타반환금등 0 14,368 △14,368

○의료급여부당이득금 등 0 14,368 △14,368경정 0원


